ЕЛЫКАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЕЛЫКАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
650523 , с.Елыкаево, ул. Клопова,17, Кемеровского района, Кемеровской области тел.60-30-21

Третьего созыва

Сессия №                  ПРОЕКТ

                                                           РЕШЕНИЕ

с.Елыкаево                                         №  00                                      от 00 апреля  2018г.

[bookmark: _GoBack]«Об исполнении бюджета Елыкаевского
сельского поселения за 2017 год»

Рассмотрев материалы, предоставленные главой Елыкаевского сельского поселения Петрущенко И.Л., и в соответствии со ст. 26 Устава Елыкаевского сельского поселения, Совет народных депутатов Елыкаевского сельского поселения

Решил:

Статья 1
Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Елыкаевского сельского поселения (далее - бюджет поселения) за 2017 год с общим объемом доходов бюджета поселения в сумме 40 092,9 тыс. рублей, общий объем расходов бюджета поселения в сумме 39 437,6 тыс. рублей с профецитом   бюджета поселения в сумме 655,3 тыс. рублей.
Статья 2
1. Утвердить показатели доходов бюджета поселения за 2017 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить показатели доходов бюджета за 2017 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Утвердить показатели расходов бюджета поселения за 2017 год по ведомственной структуре расходов бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему решению.
4. Утвердить показатели расходов бюджета поселения за 2017 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению.
5. Утвердить показатели расходов бюджета поселения за 2017 год по целевым статья (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов классификации расходов бюджета согласно приложению 5 к настоящему решению.
Статья 3
Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря», и разместить на официальном сайте администрации Елыкаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Статья 4
Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Заря».
Статья 5
Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комитета по бюджету, налогам и предпринимательству Прошлецову А. В.

Председатель Совета
народных депутатов Елыкаевского
сельского поселения:                                                                             И.Л.Петрущенко

Глава Елыкаевского
сельского поселения:                                                                             И.Л.Петрущенко

                                                                                                                                        Приложение 1
                                                                                                                                           к решению Совета народных депутатов
                                                                                                                                              Елыкаевского сельского поселения
                                                                                                                                         «Об исполнении бюджета Елыкаевского
                                                                                                                                             сельского поселения за 2017 год»

                                       Показатели доходов бюджета поселения за 2017 год по кодам
                                                               классификации доходов бюджетов

	   Код
админист
   ратора

	               Код дохода
	            Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ
                            ( подпрограмм), кодов экономической классификации
	   Исполнено

	182
	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2519,7

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2519,7

	182
	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации , за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	2511,3

	182
	1 01 02020 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса РФ.
	1,8

	182
	1 01 02030 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации.
	6,6

	100
	1 03 0200001 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	3402,6

	100
	1 03 0223001 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	1398,1

	100
	1 03 0224001 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	14,2

	100
	1 03 0225001 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	2261,1

	100
	1 03 0226001 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	-270,8

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	ЕДИНЫЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ
	75,1

	182
	106 01000 00 0000 000
	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	3646,9

	182
	1 06 010301 01 000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	3558,0

	182
	1 06 010301  02 000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	88,9

	182
	106 06000 00 000 000
	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	11709,9

	182
	1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	4073,9

	182
	1 06 06033 10 2000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	145,4

	182
	1 06 06033 10 3000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	6,9

	182
	1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог , взимаемый по ставкам, установленным в соответствии  с пунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	7279,9

	182
	1 06 06043 10 2000 110
	Земельный налог , взимаемый по ставкам, установленным в соответствии  с пунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	203,8

	900
	108 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	43,5

	962
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	43,5

	962
	2 02 00000 00 0000 000
	ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	18640,1

	962
	2 02 00000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	17631,0

	855
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	17631,0

	962
	2 02 00000 00 0000 000
	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ
	179,1

	962
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	179,1

	962
	2 02 00000 00 0000 000
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	830,0

	962
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	830,0

                                                                                                                                         Приложение 2
                                                                                                              к решению Совета народных депутатов
                                                                                                                   Елыкаевского сельского поселения
                                                                                                               «Об исполнении бюджета Елыкаевского
                                                                                                                    сельского поселения за 2017 год»

                      Показатели доходов бюджета поселения за 2017 год по кодам видов доходов,
                      подвидов доходов, классификации операций сектора государственного
                      управления, относящегося к доходам бюджет

                                                                                                                                                                                                                       ( тыс.руб.)
	               Код дохода
	            Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ
                            ( подпрограмм), кодов экономической классификации
	   Исполнено

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2519,7

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2519,7

	1 01 02021 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации , за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	2511,3

	1 01 02020 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации , за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статей 227 Налогового кодекса РФ.
	1,8

	1 01 02030 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	6,6

	1 03 0200001 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	3402,6

	1 03 0223001 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	1398,1

	1 03 0224001 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	14,2

	1 03 0225001 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	2261,1

	1 03 0226001 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	-270,8

	1 05 03010 01 1000 110
	ЕДИНЫЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ
	75,1

	106 01000 00 0000 000
	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	3646,9

	1 06 010301 01 000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	3558,0

	1 06 010301  02 000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	88,9

	106 06000 00 000 000
	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	11709,9

	1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	4073,9

	1 06 06033 10 2000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	145,4

	1 06 06033 10 3000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	6,9

	1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог , взимаемый по ставкам, установленным в соответствии  с пунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	7279,9

	1 06 06043 10 2000 110
	Земельный налог , взимаемый по ставкам, установленным в соответствии  с пунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	203,8

	108 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	43,5

	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	43,5

	2 02 00000 00 0000 000
	ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	18640,1

	2 02 00000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	17631,0

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	17931,0

	2 02 00000 00 0000 000
	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ
	179,1

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	179,1

	2 02 00000 00 0000 000
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	830,0

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	830,0

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	40092,9